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Rapporteringspraksis 
Rapporten beskriver hvordan Proactimas virksomhet 
påvirker miljøet, klimaet og samfunnet, samt hvordan 
overgangen til lavutslippssamfunnet påvirker virksom-
heten. Videre beskriver rapporten hvordan selskapet tar 
tak i finansiell risiko og forretningsmuligheter som følge 
av disse endringene.  

Proactima jobber alltid ut ifra føre-var-prinsippet og  
jobber aktivt for å minimere negativ innvirkning på  
miljøet og samfunnet rundt oss. Rapporten refererer til 
FNs bærekraftsmål, Green House Gas (GHG) Protocol og 
UN Global Compact for å beskrive selskapets tilnærming 
til bærekraftig utvikling. 

Rapporten er utformet med referanse til Global Report-
ing Initiative (GRI) sine retningslinjer. GRI-indeks finnes 
på side 24.

Avgrensing og rapporteringsperiode 
Denne rapporten henvender seg til våre kunder, part-
nere, ansatte, interesseorganisasjoner og offentlige  
myndigheter, som vi betrakter som interessenter, og 
som blir påvirket av og/eller har innflytelse på vår virk-
somhet. Informasjonen som presenteres i rapporten 
gjelder for alle selskapene i Proactima-konsernet, med 
mindre annet er spesifisert.  

Rapporten dekker kalenderåret 2022 og følger rapporte- 
ringsperioden til selskapets årsrapport. Proactima vil 
publisere neste bærekraftsrapport i første kvartal 2024, 
som vil omfatte kalenderåret 2023. 

Rapporten er tilgjengelig på vår nettside: proactima.com

Spørsmål om selskapets arbeid med bærekraft kan 
rettes til Daglig Leder i Proactima, Trond Winther. 

Rapporten er utarbeidet av Proactimas faggruppe for 
Bærekraft og Omstilling i samarbeid med relevante 
avdelinger. Rapporten har gjennomgått en grundig 
verifiseringsprosess, og er blitt godkjent av selskapets 
ledelse og styreleder.
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For en bedre fremtid
Vi befinner oss i en tid med betydelige geopolitiske utfordringer. I 2022 har vi virkelig 
fått kjenne på konsekvensene av krigen i Europa, med et økt konfliktnivå, strøm-
krise og voksende uro i de globale finansmarkedene. Videre blir vi stadig minnet på 
de katastrofale konsekvensene av en klimakrise som akselererer i fart og i omfang. 
Samlet gjør dette at enkeltpersoner, bedrifter og samfunnet rundt oss kan oppleve 
en følelse av usikkerhet og utrygghet for både nåtid og fremtid.

Proactima sin misjon og bidrag er mer relevant enn noen 
gang. Vi går på jobb hver dag for å gjøre en forskjell og 
for å bidra til et trygt og bærekraftig samfunn. Vi skal være 
en del av løsningen.

Ett viktig eksempel på dette er hvordan vi benytter vår 
erfaring, kompetanse og kapasitet for å støtte over- 
gangen til lavutslippssamfunnet i tråd med Energi-
kommisjonens anbefalinger om smartere bruk og økt 
produksjon av fornybar energi. Når det bygges nye  
verdikjeder, må vi sikre at det gjøres både med hensyn 
til naturen og til menneskene som skal jobbe med dem. 
Derfor bidrar Proactima aktivt i konsesjonsrundene  
innen havvind for å sikre at sikkerhet og HMS ivaretas. 
På lik linje med at vi har lange tradisjoner med å bistå 
eksisterende næringer med å være fremst i klassen  
innen sikkerhet og risikostyring, er det i vår ryggrad at vi 
skal bidra der vi kan innen nye verdikjeder og næringer. 

Misjonen, og vår visjon om å ta posisjonen som det  
ledende fagmiljøet og den ledende samarbeidspartneren 
innen risikostyring, samfunnssikkerhet og bærekraft setter 
rammen for strategien vår. Den handler om hvordan vi 
både 1) skal skape verdi for våre kunder ved å sikre god 
forståelse for alle former for risiko og et godt grunnlag 
for strategiske og operasjonelle beslutninger, 2) sikrer 
at vi bygger et robust og bærekraftig selskap og 3) tar 
ansvar for å forstå og redusere vårt eget fotavtrykk og 
negative påvirkning i våre omgivelser. 

2022 har vært et år hvor selskapet har jobbet hardt og 
målrettet med å operasjonalisere den strategiske han-
dlingsplanen. Dette har gitt en positiv utvikling innen de 
sentrale områdene hvor vi ønsker å se resultater. Her er 
noen eksempler:

1) Proactima som arbeidsplass:
I løpet av 2022 fikk vi mange nye medarbeidere om bord 
med spennende kompetanse og erfaring. Vi vokser i tråd 
med våre planer og styrker både fagmiljø og lokalkontor. 
Vi gjorde også justeringer i organisasjonen for å tilpasse 
oss behovet i markedet og tydeliggjøre våre leveranser. 
En viktig aktivitet i 2022 var å bygge på våre verdier og 
tydeliggjøre hvordan vi skal utvikle en kultur for å lykkes 
med å realisere misjonen, visjonen og strategien. Videre 
gjennomførte vi en større medarbeiderundersøkelse og 
definerte områder hvor vi ønsker å jobbe sammen for å 
forbedre oss for økt arbeidsglede og samhold.

2) Marked:
Vi fikk mange nye kunder og bygger posisjoner i sektorer 
som er viktige for selskapet. Dette gjelder fornybarsek-
toren, men også i etablerte marked innen kraft, energi 
og infrastruktur. Vi så mange eksempler på hvordan vår 
tversektorielle erfaring og flerfaglige kompetanse gir ver-
di både for nye og eksisterende kunder.
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3) Fag og tjenester:
Digitalisering og bærekraft er sentralt i å lykkes med 
det grønne skiftet og er drivende for utviklingen av våre 
fag og tjenester. Vi startet et kompetanseløft for hele 
selskapet innen digital transformasjon, inngikk nye 
partnerskap og deltok i næringsklynger for å styrke vår 
innsats innen kunstig intelligens. Videre har vi utvidet 
vår kompetanse, kapasitet og tjenestespekteret  innen 
bærekraft og omstilling, og jobbet med flere spen-
nende prosjekt og kunder rundt dette.

4) Forretningsmodell:
Selskapet opplevde en positiv utvikling i omsetning og 
lønnsomhet i 2022. Samtidig er det et betydelig poten- 
siale for skalering og salg av våre digitale løsninger. Et 
viktig tiltak for å styrke denne satsingen har vært å eta-
blere avdelingen for digitale løsninger i et eget datter-
selskap, Proactima Solutions. Dette er et første steg i å 
rendyrke og legge til rette for videre investeringer og 
innsats for å løfte markedsføring, salg og utvikling av 
Dmaze.

Ved å levere på våre strategiske mål bidrar vi til 
verdiskaping og bærekraft for våre kunder og Proacti-
ma. Vi er, og skal være, like ambisiøse i vårt eget arbeid 
med bærekraft som vi rådgir våre kunder til å være. 

Som vi beskriver i denne rapporten, tok vi i 2022 flere 
viktige steg på veien i å adressere vårt eget fotavtrykk. 
En viktig milepæl var ISO 14001 sertifiseringen av sel-
skapet. Som en del av denne prosessen ble selskapets 
miljøpåvirkninger kartlagt, og vi utarbeidet et klima-
gassregnskap for å beregne utslippene våre. Kartleggin-

gen avdekket at selskapets største negative påvirkning 
på miljøet er gjennom avfallsgenerering og klima-
gassutslipp. Som følge av dette har vi etablert miljø- 
mål for å forbedre avfallshåndtering og redusere og ta 
ansvar for våre utslipp. 

Vi gjennomførte også en ny interessentanalyse hvor 
alle i selskapet ble involvert og som ble benyttet for å 
bekrefte og forankre våre vesentlige tema; økonomisk 
vekst, klima og miljø, arbeidsforhold og inkludering, 
mangfold og likestilling. Dette er områder hvor vi setter 
oss mål og hvor vi skal jobbe systematisk med tiltak for 
forbedring og sikre at vi leverer i tråd med forventnin-
gene til våre viktigste interessenter. 

2023 tegner til å bli et år fortsatt preget av stor utrygg-
het og usikkerhet. I 2023 skal Proactima fortsette med 
operasjonalisering av strategien og levere en utvikling 
som beskrevet i våre mål og planer. Slik sikrer vi at vi 
lever opp til vår misjon og bidrar til økt trygghet og 
bærekraft i et samfunn som trenger nettopp det.

I Proactima er vi opptatt av åpen og ærlig dialog med 
omgivelsene våre. Dersom du har kommentarer, 
innspill, eller spørsmål til denne rapporten, setter jeg 
pris på om du tar kontakt.

Trond Winther
Daglig leder - Proactima

Trond Winther, daglig leder i Proactima
Foto: Littleimebank / Proactima
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Proactima er et ledende rådgivningsselskap i Norge. Selskapets kjernevirksomhet 
er rådgivings- og konsulenttjenester innen risikostyring, bærekraft, helse, miljø og 
sikkerhet (HMS) og samfunnssikkerhet innen et bredt spekter av fag og tjeneste- 
områder. Selskapet har hovedkontor i Stavanger og virksomhet i alle de største 
byene i Norge - Oslo, Bergen og Trondheim. 

Foto: Littleimebank / Proactima
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Konsernet Proactima består av flere selskaper, hvor 
Proactima Holding AS er morselskapet. Dette selskapet 
eier datterselskapet Proactima Invest AS, som igjen eier 
selskapet Proactima AS. Proactima AS er morselskapet 
til ytterligere to datterselskaper, Proactima Solutions og 
Proactima Project Services (PPS). Proactima har fullsten-
dig eierskap over alle datterselskapene.

Konsulentbransjen er en kunnskapskrevende bransje, 
der kompetanse danner grunnlaget for verdiskap-
ning og differensiering. Proactima har 93 ansatte  
konsulenter, hvorav 58 er menn og 35 kvinner.  
Selskapet har også 20 uavhengige konsulenter til-
knyttet, hvorav en er kvinne og 19 menn. 

For å imøtekomme nye markedskrav og endringer i 
konteksten har Proactima gjennomført organisatoriske 
tilpasninger det siste året. Blant annet har selskapet  
opprettet en ny stilling for forretningsutvikling og  
strategisk salg, som vil rapportere direkte til Daglig 
Leder. Videre vil den digitale delen av Proactima 
bli skilt ut og organisert som en egen enhet under  
Proactima Solutions AS. Selskapet har også jobbet  
videre med å tydeliggjøre tjenestene som leveres,  
hvilken verdi de skaper for kunden og sikret at organ-
iseringen av selskapet bygger opp rundt dette. I tillegg 
har grep blitt tatt for å styrke selskapets kompetanse 
og kapasitet for ekstern strategisk kommunikasjon og 
merkevarebygging.

Proactima kjennetegnes av involvering, fagkunnskap 
og tett samarbeid med kunden allerede fra tidlig fase.  
Selskapets forretningsfilosofi baseres på verdi- 
skapende samspill, der det som utarbeides skal være 
av stor verdi og oppfylle kundes krav og forventinger. 
I tråd med selskapets verdier vektlegger vi integritet, 
kompetanse og balanse. Vi jobber tett med kunden for å 
finne løsninger som best oppfyller deres behov, samtidig 
som vi satser på innovasjon, personlig og faglig utvikling 
for våre ansatte.

Forholdet til kunden og lidenskapen for kundenes pros-
jekter er viktig for Proactima, og vi verdsetter høyt å koble 
vår fagekspertise med kunder som har høye ambisjoner. 
I nært samspill med kunden jobber vi for å finne frem til 
de beste, mest fremtidsrettede, trygge og bærekraftige 
løsningene og å skape merverdi.

Proactima jobber for et tryggere og mer bærekraftig sam-
funn. Dette innebærer også å sørge for at Proactima har 
et bevisst forhold til egen menneskerettighetsrisiko, og 
at vi evner å bistå våre kunder til å gjøre det samme. 
Proactima har kompetanse til å redusere klima- 
avtrykket for kunder og i egen virksomhet. Bærekrafts- 
utfordringene gir også nye muligheter, og selskapet vil  
benytte digitalisering, teknologiutvikling og samarbeid 
for å støtte opp under nye og framtidsrettede løsninger. 

Medarbeiderne er kjernen i verdiskapningen i Proactima. 
For å nå målene vi har satt oss, trenger vi flinke folk med  
riktig kompetanse. Selskapet rekrutterer både ny- 
utdannede og erfarne medarbeidere og gir dem mulig- 
heter for videre kompetanseutvikling. Det ble ansatt 18 nye 
konsulenter i 2022, 8 kvinner og 10 menn. Proactima har 
som mål å bli den foretrukne samarbeidspartneren innen 
risikostyring, bærekraft, helse, miljø og sikkerhet (HMS) og 
samfunnssikkerhet, og å være en av Norges mest attraktive 
arbeidsgivere på våre områder.

Å ha kommersiell forståelse er viktig for å sikre relevans 
– og det gjelder både for Proactima som selskap og for  
medarbeiderne, som trenger å forstå hvordan de,  
gjennom jobben de gjør, best bidrar til gode, fremtids-
rettede og lønnsomme prosjekter. Det er også en av 
grunnen til at Proactima inviterer alle ansatte til å ta del 
i verdiskapingen, som medeiere i egen arbeidsplass.  
I overkant av halvparten av medarbeiderne eier  
Proactima-aksjer, og samlet eier de 44 % av selskapet. 
Vi tilbyr aksjeprogrammet fordi vi mener at medeierskap 
bygger forståelse for forretningsdrift, styrker utforming 
av felles mål for selskapet og gjennom styrket eierskap 
til strategiske valg og ambisjoner. 

Med denne rapporten ønsker vi å vise hvordan vi i  
Proactima følger opp vårt samfunnsansvar for å ivare-
ta miljø, klima og samfunn, hvordan klimaendringer og 
overgangen til lavutslippssamfunnet påvirker virksom-
heten, og hvordan selskaper møter risiko og muligheter 
som følger av dette. 

Denne rapporten bygger på en vesentlighetsanalyse  
utført i 2021. Det ble gjennomført en ny vesentlighets- 
analyse vinteren 2023 som bekrefter våre tidligere funn 
og vil gi viktige føringer for vårt arbeid med bærekraft  
fremover. 

Proactima 
Project Services AS

Proactima Holding AS

Proactima Invest AS

Proactima AS

Proactima 
Solutions AS
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Proactima rapporterer med referanse til prinsippene ut-
viklet av Global Reporting Initiative (GRI). 

Rapporteringen omfatter Proactima konsernet dersom 
ikke annet er presisert. 

Økonomi 
Proactima har klare finansielle mål mot 2025. Vi jobber for 
lønnsom vekst og har ambisiøse mål for de kommende 
årene. Omstillingen til et lavutslippssamfunn medfører ut-
fordringer, men åpner også for nye muligheter. Kundene 
våre er like opptatt av en bærekraftig utvikling som oss. 
Fremover vil vi prioritere kunder og prosjekter der vår 
kunnskap og kompetanse kan bidra til at våre kunder når 
målene sine. Ved å hjelpe våre kunder med å gjennom-
føre bærekraftige prosjekter og strategier, kan vi bidra til 
en økonomisk vekst som tar hensyn til bærekraft. 

Proactimas direktebidrag til en mer økonomisk 
bærekraftig samfunnsutvikling er oppdelt i flere faktor-
er. En del av dette er representert ved innkjøp av varer 
og tjenester. Vi anerkjenner at selskapets størrelse gjør 
at dette bidraget ikke er signifikant i en nasjonal sam-
menheng, men ser at vårt bidrag i en lokal kontekst kan 
være med å gjøre en positiv forskjell. Et annet bidrag til 
samfunnet er utbetaling av ansattes lønn og goder, samt 
skattebetaling og avgifter. I 2022 utbetalte Proactima 
NOK 86 millioner i lønn og goder til ansatte. 

Samarbeidspartnere
En viktig del av Proactima sin operasjonsmodell er å 
bidra til innovasjon, utvikling av nye produkter og tje-
nester samt å samhandle effektivt, både internt og ek-
sternt. Dette gjør selskapet i stand til å løse større og 
mer komplekse oppdrag som krever en tverrfaglig bred-
de ut over det selskapet alene vil kunne levere på. Proac-
tima har derfor etablert samarbeid med flere anerkjente 
fagmiljøer, som for eksempel sikkerhetsselskapet Aeger 
og IT security selskapet Netsecurity. Selskapet er også 
en del av Security Risk Alliance (Avarn Security, Semac, 
Styrmand, Føyen Torkildsen, Aeger, Netsecurity) og vi 
har et tett samarbeid med selskap som Simula, Rayvn og 
International SOS.

Etiske forhold
Proactimas etiske retningslinjer setter rammer for 
opptreden på selskapets vegne og beskriver krav til 
forretningspraksis, og til hvordan selskapets ansatte 
skal forholde seg til kunder, samarbeidspartnere og 
omverdenen ellers. Alle som arbeider for eller repre-
senterer Proactima, har ansvar for å opptre i tråd med 
de etiske retningslinjene og selskapets verdier: kom-
petanse, integritet og balanse. 

Proactima har regler for varsling om kritikkverdige forhold 
i selskapet, og for hvordan slike forhold skal håndteres.  

KOMPETANSE
Vi tror på å bygge systematisk 
opp selskapets kompetanse 
for å sikre høy kvalitet i våre 
produkter og tjenester, og at 

kontinuerlig læring er viktig for 
trivsel og utvikling.

INTEGRITET
Vi skal levere det vi lover, og 

overholde lover og forskrifter. 
Vi skal være åpne og ærlige 
med våre kunder, og vi skal 

fremme en åpen, ærlig dialog i 
vårt selskap.

BALANSE
Vi ønsker oss kolleger med 

frihet til å jobbe fleksibelt, så 
lenge våre kunders behov blir 
møtt. Arbeid i Proactima skal 

være forenlig med et godt 
familieliv.
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Forebygge økonomisk kriminalitet og korrupsjon 
Proactima opererer i henhold til alle relevante lover som 
forbyr bestikkelser og korrupsjon, og forventer at alle 
som vi samarbeider med, inkludert ansatte partnere, 
opptrer med rettferdighet, ærlighet og med integritet. 
Vi tar klar avstand fra alle former for ulovlige aktiviteter 
som hvitvasking, korrupsjon, bestikkelser og tilretteleg-
gelsespenger («smøring»). Vi er kjent med internasjo-
nale avtaleverk for bekjempelse av hvitvasking, korrups-
jon og nasjonal anti-korrupsjonslovgivning, og vi har et  
regelverk for å forhindre at selskapet, ansatte eller 
representanter blir involvert i slike aktiviteter. Vi for- 
plikter oss til å drive vår virksomhet i tråd med de høye 
etiske standardene definert i «The Proactima Way», som 
beskriver selskapets filosofi og arbeidsform. Det har ikke 
blitt registrert noen tilfeller av korrupsjon i 2022.

Proactima har en null-toleranse-policy mot svindel i 
alle former, og vi forventer at våre ansatte ikke deltar i 
uetiske handlinger som skader deres eget, Proactimas 
eller andres interesser. 

Proactima tror på rettferdig og åpen konkurranse og 
følger gjeldende konkurranse- og antitrustlover. Vi vil 
ikke delta i eller tolerere noen form for konkurranse-
begrensende oppførsel, inkludert fastsetting av priser, 
bud-rigging, markedsdeling, utveksling av konkurranse-
sensitiv informasjon eller misbruk av markedsmakt.

Tilslutning til bærekraftsinitiativer og medlemskap
Proactima støtter følgende nasjonale og internasjonale 
initiativer som fremmer samfunnsansvar og bærekraft, 
inkludert: FNs bærekraftsmål og Parisavtalen. 

UN Global Compact
Proactima har vært medlem av UN Global Compact 
siden 2016. Med medlemskapet forplikter vi oss til å 
følge UN Global Compacts ti prinsipper og jobbe for å 
oppfylle FNs bærekraftsmål. 
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Redegjørelse for eierstyring
God eierstyring og selskapsledelse er styrets ansvar. 
Proactima er eid av nåværende og tidligere ansatte og 
følger norske lover og regler hva angår styringsstruktur. 
Proactima Holding AS, Proactima Invest AS, Proactima 
AS, Proactima Solutions og Proactima Project Services 
AS har et felles styre som er gjennomgående for alle  
selskapene.

Styret har ansvaret for den alminnelige forvaltningen av 
selskapet, herunder hovedansvaret for selskapets virk-
somhet, og er innsatt for å ivareta det mangfoldet av  
interesser som knytter seg til selskapets forretnings-
drift. Sammen med Proactimas ledelse fastsetter styret  
retning og mål for selskapet og er ansvarlig for at sel-
skapet har de nødvendige ressurser og organisasjons- 
struktur for å oppnå sine mål. Styret jobber også for å 
sikre at arbeidet som utføres er i samsvar med selska-
pets verdier: integritet, kompetanse og balanse.

Styret møtes minimum seks ganger i året og vedtar årlig 
en egen årsplan. 

I henhold til vedtektene til Proactima Holding AS skal  
selskapets styre ha fra to til seks medlemmer etter  
generalforsamlingens nærmere beslutning. Per i dag 
består Proactimas styre av fem medlemmer, hvorav 
tre er valgt av aksjeeierne og to er valgt av og blant de 
ansatte. Av de aksjeeiervalgte styremedlemmene er 

en kvinne og to menn, de ansatte valgte styremedlem-
mene er en kvinne og en mann. Styret er sammensatt 
av ett medlem under 30 år, ett mellom 30 og 50 år og 
tre medlemmer over 50 år. Kvinneandelen i styret er 40 
%. Lederen av styret er Richard Heyerdahl, som også 
er en av selskapets grunnleggere. Styremedlemmene 
velges for en periode på to år. Alle styremedlemmene er  
ansatt i selskapet, de blir derfor ikke kompensert for sitt 
styreverv.  Selskapets vedtekter og styreinstruks gir per 
i dag ingen føringer for sammensetningen av styret hva 
angår likestilling og mangfold.

Styret har i 2022 fått opplæring i åpenhetsloven og hatt 
en felles gjennomgang av bærekraftsrapporten for 2021. 

Generalforsamling
Generalforsamlingen er selskapets høyeste beslutnings- 
organ og innstiller selskapets styre som selskapets 
høyeste myndighet. Generalforsamlingens ansvar om-
fatter godkjennelse av selskapets regnskaper og fordel-
ing av overskudd. 

Daglig ledelse 
Selskapet ledes av daglig leder og har en øverste leder-
gruppe bestående av daglig leder, finanssjef, HR-leder 
og avdelingsledere. Selskapet har fire avdelinger, hvorav 
i 2022 én ble ledet av en kvinne (25 %) og tre av menn 
(75 %). Videre har selskapet seks faggrupper med en jevn 
fordeling mellom kvinnelige og mannlige ledere (50 - 50).

02

Styring og ledelse er avgjørende for å løfte selskapets bærekraftsarbeid  
fra intensjoner til handling.
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I 2021 foretok selskapet en større omorganisering 
som førte til en endring av den overordnede organi-
sasjonsstrukturen. Året etter, i 2022, gjorde selskapet 
tilpasninger i organisasjonsstrukturen i samarbeid med 
selskapets vernetjeneste, arbeidsmiljøutvalg (AMU) og 
hovedverneombud. Endringene ble gjennomført i hen-
hold til kravene i AML § 7-2 og Forskrift om organisering, 
ledelse og medvirkning §§ 2.2 og 2.3. 

Måten Proactima driver sin virksomhet på er beskrevet i 
selskapets overordnede styringsbeskrivelse, The Proac-
tima Way.

Varsling av kritikkverdige forhold
Proactima har regler for varsling om kritikkverdige for-
hold i selskapet, og for hvordan slike forhold skal hånd-
teres. Styret har månedlige møter hvor kritiske forhold 
blir kommunisert. Det har ikke vært noen varslinger i 
2022. 

Risikostyring og internkontroll
Prinsippene for internkontroll er nedfelt i selskapets 
styringssystem i form av rutiner og retningslinjer for 
risikostyring og for hvilke krav som stilles til prosjekter/

Åpenhetsloven – aktsomhetsvurdering

Hensikten med en aktsomhetsvurdering er å identifisere 
faktisk eller potensiell risiko for negative påvirkninger på 
menneskerettighetene og anstendige arbeidsforhold i 
egen virksomhet, leverandørkjede og forretnings- 
partnere. Proactima har utført en vurdering av sin egen 
drift og har vurdert den generelle risikoen for negative 
påvirkninger på menneskerettigheter og arbeidstaker-
rettigheter for sine ansatte som lav.

Likevel er det potensiale for at Proactima kan bidra  
til eller være knyttet til negative påvirkninger på  
menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter  
gjennom deltakelse i prosjekter og innkjøp.  
For å redusere risiko er flere tiltak vurdert, blant  
annet å vurdere menneskerettighetsrisiko i prosjekt  
i forkant av kontraktsinngåelse, og tettere oppfølging  
av leverandører. Selskapets aktsomhetsvurdering i  
henhold til Åpenhetsloven vil ferdigstilles våren 2023. 

oppdrag med hensyn til kvalitet, fremdrift, lønnsomhet, 
helse, miljø og sikkerhet. Disse systemene og rutinene 
bidrar til å ivareta kvalitet og en felles høy standard for 
hvordan prosjekter skal gjennomføres. Proactima sitt 
styringssystem er sertifisert i henhold til ISO 9001 og 
14001.

Bærekraft er integrert i selskapets overordnede strategi 
og utgjør en viktig del av selskapets langsiktige planleg-
ging og beslutningsprosesser. Vi ser på bærekraft som 
en forretningsmulighet og et ansvar, og tror at dette er 
en nøkkel til langsiktig vekst og suksess.

Vi arbeider systematisk med kunnskapsoverføring mel-
lom våre rådgivere og oppdragsgivere, på denne måten 
jobber vi for å kontinuerlig forbedre oss innenfor de om-
rådene vi jobber med.

En uavhengig ekstern revisor sikrer korrekt fremstilling 
av selskapets økonomiske situasjon og resultat. 

Foto: Littleimebank / Proactima
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Bærekraft i Proactima

Selskaper som Proactima, små som store, må sam- 
arbeide om å levere bærekraftige løsninger og drive 
bærekraftig skal vi lykkes på veien mot et lavutslipps-
samfunn. Ved systematisk å bygge bærekraft inn i egen 

03

Vår misjon er å bidra til et trygt 
og bærekraftig samfunn.

For Proactima handler bærekraft om å ta samfunnsansvar og om å være  
oppmerksom på hvordan vår virksomhet påvirker mennesker, miljø og samfunn.  
Det er viktig for selskapet å ta ansvar for at fremtidige generasjoner får like 
muligheter som vi har i dag. 

virksomhet, i prosjektene vi leverer til kundene og  
gjennom hele verdikjeden, kan Proactima bidra til at 
kundene og samfunnet når sine bærekraftsmål. 
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For Proactima omfatter ansvaret for en bærekraftig utvikling alle de tre  
dimensjonene av begrepet hvor mennesker (people) representerer den  
sosiale dimensjonen, planet (planet) representerer den økologiske  
dimensjonen, og profitt (profit) representerer den økonomiske dimensjonen. 
Det sagt, så indikerer selskapets vesentlighetsanalyse at vi i dag bidrar mest 
innen den sosiale dimensjonen, og at vårt potensial for å bidra mer positivt 
er størst innen klima- og miljø. 
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For Proactima omfatter ansvaret for en bærekraftig  
utvikling alle de tre dimensjonene av begrepet hvor 
mennesker (people) representerer den sosiale dimen-
sjonen, planet (planet) representerer den økologiske 
dimensjonen, og profitt (profit) representerer den øko- 
nomiske dimensjonen. Det sagt, så indikerer selskapets 
vesentlighetsanalyse at vi i dag bidrar mest innen den 
sosiale dimensjonen, og at vårt potensial for å bidra mer 
positivt er størst innen klima- og miljø.
  

kunnskap for å beskytte og utvikle våre kunders verdier. 
Proactima arbeider aktivt med tiltak for å sikre at våre 
aktiviteter er i samsvar med internasjonale prinsipper 
og retningslinjer for miljø, menneske- og arbeidstaker-
rettigheter, samt mot korrupsjon. Gjennom selskapets 
kjernevirksomhet bidrar Proactima direkte til dette ved  
å bistå kunder med kvalitetssikring, risikostyring og  
teknisk rådgivning for en ansvarlig og sikker drift av  
virksomhetene.  

Proactimas arbeid med bærekraft bygger på en vesent-
lighetsanalyse utført med veiledning fra GRI. Den første 
analysen ble gjennomført i 2021 og oppdatert i 2023. 
Den nye analysen bekrefter tidligere funn og vil gi viktige 
føringer for arbeidet med bærekraft i fremtiden.

Organisering av bærekraftsarbeidet 

Styring og ansvar
Bærekraft står stadig mer sentralt i selskapets strate- 
gier, prosesser og organisering. Grunnsteinene i  
selskapets virksomhet har alltid vært mennesker og  
kundenes prosjekter. Styret har det øverste ansva-
ret, og i det daglige forvaltes dette ansvaret av daglig  
leder og selskapets ledergruppe. Ansvaret for oper-
asjonalisering av arbeidet med bærekraft i driften av  
Proactima er lagt til selskapets kvalitetsfunksjon.  
Kvalitetsleder skal bidra til å sikre at Proactima hånd-
terer sitt identifiserte samfunnsansvar på en helhetlig 
og enhetlig måte gjennom å:
 
• Foreslå mål for temaene selskapet har definert som 

vesentlige, følge opp arbeidet og rapportere status til 
ledergruppen og styret;

• Anbefale tiltak for å håndtere identifiserte klima- og 
miljøomstillingsrisikoer, inkludert finansiell risiko.

• Legge frem innstillinger på bærekraftsrelaterte saker 
som påvirker selskapets strategi, mål eller mål- 
oppnåelse. 

• Jobbe for at ledelsen og de ansatte har en felles 
forståelse av begreper relatert til bærekraft; og

• Holde seg oppdatert på utvikling og retningslinjer for 
rapportering om bærekraft og sette retning for  
Proactimas rapportering. 

• Faggruppen for Bærekraft og omstilling gir faglig bi-
stand og veiledning i saker som omhandler bærekraft 
og samfunnsansvar. Gruppen bidrar til å sikre at disse 
temaene blir hensyntatt i beslutninger om selskapets 
strategi, mål og måloppnåelse. 

De ulike fagavdelingene har ansvar for å iverksette å 
følge opp tiltak som sikrer at selskapets mål for bærekraft 
og samfunnsansvar oppnås. Alle fagavdelingene skal  
vurdere hvordan de kan ta hensyn til bærekraft og sam-
funnsansvar i sitt arbeid, både internt og i vurdering av 
kundeoppdrag. Hver fagavdeling fastsetter egne mål,  
indikatorer og tiltaksplaner for å nå sine mål.

Vi har en betydelig innflytelse 
gjennom de rådene vi gir våre 
kunder. 

Proactimas mulighet for å bidra til utviklingen av et  
tryggere og bærekraftig samfunn ligger primært i ivare- 
tagelse og utvikling av våre ansatte, og rådgiving til  
våre kunder. Vi viser fremfor alt vårt samfunns- 
ansvar gjennom tjenestene vi leverer og ved å bruke vår 

Foto: Littleimebank / Proactima
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FNs bærekraftsmål
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FNs BÆREKRAFTSMÅL

Proactima ønsker å være en aktiv bidragsyter til FNs mål 
for bærekraftig utvikling gjennom ansvarlig forretnings-
drift og systematisk forbedringsarbeid knyttet til utslipp 
av klimagasser, ressursforbruk, ivaretakelse av ytre  
miljø, helse- og sikkerhetsarbeid, mangfold, kompe- 
tanseutvikling, og samarbeider derfor med kunder  
og partnere for å realisere målene i og utenfor egen 
verdikjede.

Selskapet har forpliktet seg til å følge FNs bærekrafts-
mål som en retningslinje for sin virksomhet, både  
internt og i samarbeid med kunder. Målet er å lede ved 
selv å etterleve bærekraftsmålene og prinsippene for 
ansvarlig forretningsdrift, og på denne måten bidra 

til en positiv endring i samfunnet.  Som et kontor-
basert selskap, ser vi at vi best kan bidra til å oppnå 
bærekraftsmålene ved å:

• Bruke vår kompetanse til å støtte kundene våre i 
å jobbe effektivt for å bidra til positiv miljømessig, 
sosial og økonomisk utvikling; 

• Redusere vårt eget klima- og miljøavtrykk; 
• Øke kunnskapen om bærekraftige løsninger og 

utvikle nye løsninger som skaper verdi for oss, våre 
kunder og samfunnet; 

• Aktivt fremme gode arbeidsforhold, likestilling og 
mangfold.
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Basert på våre identifiserte vesentlige tema, har vi identifisert følgende bærekraftsmål og delmål som særlig relevante:  

Størst positiv påvirkning:

Hvor kan vi gjøre mer?

Mål 5. Oppnå likestilling og styrke jenters og kvinners stilling. Bidra gjennom temaene 
kompetanse, likestilling og mangfold til delmål: 5.5 «Sikre kvinner fullstendig og reell deltakelse 
og like muligheter til ledende stillinger på alle nivåer i beslutningsprosessene i det politiske, 
økonomiske og offentlige liv.» Proactima ønsker å tilby like muligheter for kvinner og menn til 
å delta i selskapet. Selskapet anerkjenner at det går et skille mellom formell og reell likestilling 
og vil arbeide for å sikre reell likestilling.2 

Mål 12. Fremme ansvarlig forbruk og produksjon. Bidra gjennom temaene 
materialgjenvinning og ombruk til delmål: 12.5 «Innen 2030 redusere avfallsmengden 
betydelig gjennom forebygging, reduksjon, materialgjenvinning og ombruk.» Proactima har 
i 2022 jobbet med å identifisere og implementere muligheter for materialgjenvinning og 
ombruk av materialer og produkter i egen virksomhet. Selskapet har etablert miljømål på 
gjenbruk av EE-avfall, som vil bli rapportert i bærekraftsrapporten for 2023.

Mål 8. Fremme varig, inkluderende og bærekraftig økonomisk vekst, full sysselsetting 
og anstendig arbeid for alle. Bidra gjennom temaene arbeidsforhold og etiske mål og 
retningslinjer til delmål 8.8: «Beskytte arbeiderrettigheter og fremme et trygt og sikkert 
arbeidsmiljø for alle arbeidstakere, herunder arbeidsinnvandrere og særlig kvinnelige 
innvandrere, samt arbeidstakere i vanskelige arbeidsforhold.» Proactima har mål om 0 
skader per år og et sykefravær på under 4 %. Proactima tar avstand fra alle former for 
arbeidskriminalitet og ser åpenhetsloven som et positivt virkemiddel for å sikre anstendige 
arbeidsforhold for alle.og reell likestilling og vil arbeide for å sikre reell likestilling. 

Bidra gjennom temaet produktivitet til delmål 8.2 «Øke den økonomiske produktiviteten 
gjennom diversifisering, teknologisk fremgang og innovasjon, blant annet med vekt på 
lønnsomme og arbeidsintensive sektorer.» Proactima ønsker å skape arbeidsplasser 
økonomisk vekst gjennom å utvikle bærekraftige forretningsmodeller og strategier. Selskapet 
ønsker å tilby trygge og sikre arbeidsplasser, lik lønn for likt arbeid og fremme likestilling på 
arbeidsplassen, for eksempel gjennom opplæring og bevisgjøring av ledere og ansatte.

Mål 13. Handle umiddelbart for å bekjempe klimaendringene og konsekvensene av 
dem. Bidra gjennom temaene miljøpolicy og utslipp til delmål 13.3 «Styrke enkeltpersoners og 
institusjoners evne til å motvirke, tilpasse seg og redusere konsekvensene av klimaendringer 
og deres evne til tidlig varsling, samt styrke kunnskapen og bevisstgjøringen om dette.»  
Proactima jobber aktivt med å forbedre mål og redusere vårt avtrykk gjennom bærekraftig 
utvikling og digital transformasjon.

LIKESTILLING
MELLOM KJØNNENE

ANSTENDIG ARBEID
OG ØKONOMISK 
VEKST

ANSVARLIG
FORBRUK OG 
PRODUKSJON

STOPPE
KLIMAENDRINGENE

2 Reell likestilling vil si at alle, uansett gruppetilhørighet eller personlige forhold, faktisk har 
like muligheter til deltakelse og utvikling i samfunnet. www.snl.no/likestilling
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Interessenter og  
vesentlige tema

Interessenter 
Proactima ser på interessenter som aktører som 
kan påvirkes positivt eller negativt av virksomheten, 
eller som selv kan påvirke virksomheten. Denne  
rapporten er rettet mot interessentene, som er de  
mange menneskene, selskapene, samarbeids- 
partnerne og myndighetene som på en eller annen måte 
kan bli påvirket av selskapets aktiviteter. 

En interessentkartlegging ble gjennomført i 2021 som 
en del av arbeidet med å avdekke mulige påvirkninger 
fra tjenester og kunderelasjoner på sosiale, miljø- 
messige og økonomiske forhold. Kartleggingen ble 
oppdatert i 2022 som en del av forberedelsene til  
selskapets første aktsomhetsvurdering i henhold til 
åpenhetsloven. 

Det er viktig for selskapet å ha en god oversikt over intere- 
ssentene og forstå deres behov og bekymringer for 
å kunne drive virksomheten på en ansvarlig måte 
og sikre fortsatt vekst og suksess. En åpen og ærlig  
dialog om utfordringer og muligheter med interessen-
tene er viktig for Proactima, og dette innebærer å dele 
relevant informasjon slik at både interessentene og sel-
skapet kan ta informerte beslutninger. 

Vesentlige tema
Proactimas bærekraftsarbeid baserer seg på en vesent-
lighetsanalyse utført med referanse til Global Reporting 
Initiative (GRI), og presenterer de områdene hvor selska-
pet mener det har den sterkeste positive innvirkningen 
på en bærekraftig utvikling, samt områdene hvor selska-
pet har størst potensiale for å gjøre enda mer. Den siste 
analysen som ble gjennomført i januar 2023 viser sam-
menfallende resultater hva angår vesentlige tema med 
analysen gjennomført i 2021. 

I den siste analysen ble ansatte, ledergruppen og styret 
bedt om å rangere 10 temaer fra samfunn (inkludert 
menneskerettigheter), klima og miljø. Temaene var val-
gt på bakgrunn av tidligere analyse, rapporteringskrav 
(GRI) og en grovkartlegging gjennomført av fageksperter. 
Temaene ble også kryssjekket mot bærekraftsarbeidet 
til andre selskaper med tilsvarende profil og størrelse. 
Etter analysen ble de identifiserte temaene kategorisert, 
og fire vesentlige tema for selskapet ble konkludert i sa-
marbeid med selskapsledelsen:
 
• økonomisk vekst (bærekraftig og økt sysselsetting)
• klima og miljø (minimere negative bidrag)
• arbeidsforhold (helse og sikkerhet, ansettelsesfor-

hold og kompetanse)
• inkludering, mangfold og likestilling (like muligheter 

for alle) 

Selskapsledelsen vedtok at de fire temaene skulle, som 
tidligere, være likestilte og danne grunnlag for selska-
pets bærekraftsarbeid. I denne rapporten presenteres 
målene og aktivitet innenfor hvert av vesentlig temaene. 
Økonomisk vekst er beskrevet i første kapittelet om  
selskapet, mens de neste avsnittene vil dekke temaene 
«Klima og miljø», «arbeidsforhold» og «inkludering, 
mangfold og likestilling».

Klima og miljø  

Vesentlig for samfunnet   
Proactima anerkjenner at vi kan gjøre mer for å redusere 
klimagassutslipp fra egen virksomhet og at for å lykkes 
med å redusere eget klimaavtrykk, er det viktig å invol-
vere og engasjere de ansatte.

For 2023 har selskapet som mål å fortsette å forbedre 
oss mot visjonen om ikke å forårsake skade på miljøet. 

05
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Proactima vil jobbe for å velge leverandører med gode 
miljøløsninger, og arbeide for å redusere avfall gjen-
nom økt gjenbruk og gjenvinning. Selskapet vil fortsette 
å søke å kjøpe produkter og tjenester som gjør minst 
mulig skade på miljøet, og også oppmuntre kunder og 
partnere til å gjøre det samme. Videre vil selskapet fort-
sette å vurdere miljøpåvirkningene for nye prosjekter 
det planlegger å engasjere seg i. 

I andre kvartal 2022, ble Proactima sertifisert i ISO 
14001: Miljøledelse i kombinasjon med fornyelse av 
ISO 9001: Kvalitetsledelse-sertifiseringen. Som en 
del av sertifiseringsprosessen ble selskapets miljøpå-
virkninger kartlagt, og et klimagassregnskap opprettet 
for å beregne utslippene. Kartleggingen avdekket at 
selskapet har størst negativ påvirkning på miljøet gjen-
nom avfallsgenerering og klimagassutslipp. Som følge 
av dette har selskapet forpliktet seg til å etablere miljø- 
mål for å forbedre sin avfallshåndtering og redusere 
klimagassutslipp. Målene vil bli utviklet med tanke på 
å forbedre selskapets miljøprestasjoner og bidra til 
bærekraftig utvikling. Dette er en viktig del av selska-
pets langsiktige strategi for å minimere sin påvirkning 
på miljøet og samfunnet.

Proactima fordeler sine klimagassutslipp i Scope 2 og 
3, i henhold til GHG Protocol. Scope 2 tar for seg in-
direkte utslipp fra kjøpt energi, og Scope 3 tar for seg 
indirekte utslipp som følge av aktiviteter knyttet til egen 
virksomhet, som for eksempel tjenestereiser. Dette gir 
et helhetlig bilde av klimaavtrykket og hjelper med å 
identifisere hvor endringer kan gjøres for å redusere 
utslippene. 

I 2021 var utslippene knyttet til forretningsreiser  
betydelig redusert som følge av koronapandemien. 
For 2022 har muligheten for reiser tatt seg opp og 
utslippene knyttet til forretningsreiser har derfor blitt 
betydelig større. For å kompensere for klimagass- 
utslippene fra de ansattes flyreiser, har selskapet 

besluttet å donere 1000 kr per tonn CO2 til en eller 
flere organisasjoner som fremmer tiltak for å redus-
ere klimagassutslipp. Det er ennå ikke bestemt hvilken  
organisasjon som skal motta bidraget for 2022, men 
beløpet for året vil utgjøre 48 000 kroner. Videre vil 
erfaringene fra perioden med en heldigital arbeids- 
hverdag, hjemmekontor og mindre reising bli benyttet i 
arbeidet med å tilpasse interne retningslinjer for jobb- 
hverdagen fremover, inkludert arbeidsreiser. 

Proactimas aktiviteter er primært basert på kontor-
virksomhet, og har ingen direkte (Scope 1) klimagass- 
utslipp. Proactimas kontorer er geografisk fordelt for 
å være nær kundene, og selskapet benytter lokale  
ressurser så godt det lar seg gjøre. Det har også blitt 
bedre tilrettelagt for digitale møter på alle kontorene 
de siste årene. Proactima har ikke hatt noen miljørela- 
terte hendelser eller avvik i 2022. 

Anstendige arbeidsforhold

Vesentlig for de ansatte
Proactimas arbeid med helse og sikkerhet handler først 
og fremst om å ivareta de ansatte. Selv om Proactima har 
en rekke virkemidler på plass for å ivareta helse og sikker-
het til de ansatte på jobb, er det likevel nødvendig å aner- 
kjenne at konsulentvirksomhet kan tidvis medføre svært 
intensivt arbeid. Proactima har derfor tett oppfølging av 
sine ansatte, og er oppmerksom på enkeltpersoner som 
tidvis har høy belastning. Selskapet ønsker å gi de ansatte 
en sunn balanse mellom arbeid og fritid og er opptatt av 
å lytte til den enkeltes individuelle behov. Selskapet leg-
ger vekt på å kunne tilby de ansatte en arbeidsplass som  
fremmer trivsel og velvære. Derfor prioriteres det å kunne 
tilby stor fleksibilitet og støtte når det er nødvendig.

For å oppnå et trygt og positivt arbeidsmiljø vektlegges 
bruk av anerkjente standarder for blant annet helse- og 
sikkerhetsarbeid, avlønning, arbeidstid og ansettelses-
forhold. Selskapet tilstreber å investere i et arbeidsmiljø 

Miljødata 2020 2021 2022

Direkte klimagassutslipp (Scope 1, tonn CO2e) 0 0 0

Indirekte klimagassutslipp (Scope 2, tonn CO2e)

 Lokalbasert (tonn CO2e)3 1,6 1,7 2,6

 Markedsbasert (tonn CO2e) 38,5 39,1 62,4

Andre indirekte klimagassutslipp (Scope 3, tonn CO2e) 20,8 23,0 51,7

Tabell 1: Oversikt over klimagassutslipp fordelt på Scope 1,2 og 3. PPS-ansatte er ikke medregnet i miljødata. Bergenskontoret 
er ikke inkludert grunnet manglende data.

3 Lokalbasert utslipp baseres på utslippstall fra det lokale eller nasjonale strømnettet, mens markedsbasert 
inkluderer internasjonal krafthandel med fornybar energi solgt som «Guarantee of Origin» trukket fra.
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(MAUS) annet hvert år. Resultatene fra MAUS bidrar til 
å identifisere områder for forbedring og iverksette nød-
vendige forbedringstiltak. I de mellomliggende årene 
gjennomføres en «temperatursjekk» halvårlig, hvor det 
testes rundt fokusområdene og andre viktige tema som 
har kommet opp i hovedundersøkelsene. 

I 2023 vil selskapets ledelse fortsette å jobbe med god 
styring for å sørge for tilfredsstillende arbeidsbelastning 
for de ansatte. Det er viktig for Proactima å tilby fleksi- 
bilitet i arbeidet, slik at den enkelte har en god balanse 
mellom jobb og fritid. Selskapet vil også sørge for at alle 
lokasjoner er tilrettelagt for en mer digital hverdag. 

I 2022 var hovedfokuset å tilpasse seg «den nye  
normalen». Koronapandemien som i stor grad preget 
2020 og 2021 påvirket i mindre grad 2022. Likevel, med 
gjenåpning av samfunnet og kontorene, opplevde sel-
skapet at første del av 2022 fortsatt var preget av mye 
sykdom. Selskapet har som mål å ha et sykefravær på 
under 4 %. Sykefraværet gikk ned fra 5,43 % i 2021 til  
5,11 % i 2022.  

Sykefravær

5,43 %
2021

5,11 %
2022

som er tilrettelagt fremtidens behov og jobber aktivt for 
å beskytte ansatte og kunders personell fra skade gjen-
nom bruk av risikostyringsprinsipper.

Proactima jobber for å gi medarbeiderne grunnlag for å 
ivareta sikkerhet på arbeidsplassen i form av rett kom-
petanse, gode holdninger og omsorg for hverandre. 
Betydningen av å ivareta de ansattes reflekteres i en 
rekke policyer og arbeidsområder. Proactima respek-
terer og støtter grunnleggende menneskerettigheter og 
arbeidstakerrettigheter - som nedfelt i FNs mennesker-
ettserklæring og ILOs erklæring om fundamentale prin-
sipper og rettigheter på arbeidsplassen. 

Lønnsjusteringer for de ansatte skjer en gang i året og 
baseres på TEKNA sin nasjonale lønnsstatistikk for kon-
sulenter og Econa sin statistikk for administrative still-
inger. Det ingen vesentlige forskjeller i lønn mellom kvin-
ner og menn i noen av de ulike aldersgruppene.

For å kartlegge sentrale faktorer som påvirker arbeidsmil-
jøet gjennomfører selskapet medarbeiderundersøkelser 

Selskapet strekker seg langt for å tilrettelegge for alle 
typer sykefravær. Selskapets ledelse har et særskilt an-
svar for å følge opp hver enkelte ansatt for å finne gode 
løsninger som gagner både den enkelte og selskapet. 

Det ble registrert null skader i 2022. Selskapet jobber 
kontinuerlig med å forbedre arbeidsmiljøet og legger til 
rette for et arbeidsmiljø som gir alle muligheter til vari-
erte og interessante oppgaver. Proactima har etablert 
vernetjeneste for hvert av de fire kontorstedene med ett 
verneombud per kontor. I tillegg er det valgt et hoved- 
verneombud og etablert et Arbeidsmiljøutvalg (AMU) 
med vararepresentanter for virksomheten. Selskapets 
AMU har fire representanter fra arbeidsgiver og fire 
fra arbeidstakerne. AMU etablerer og følger opp årlige  
arbeidsplaner.

Inkludering, mangfold og likestilling
Kulturen i Proactima er en viktig del av selskapets ut-
vikling for å nå strategiske mål. Den påvirker vår samhan-
dling, beslutningsprosesser og hvordan vi blir oppfattet 
av kunder og samfunnet generelt. Selskapet har som 
mål å skape en kultur som oppmuntrer til innovasjon og 
kreativitet, der alle ansatte føler seg verdsatt og inklud-
ert. Proactimas kulturelementer er forankret i selskapets 
verdier og visjon.

En sterk kultur skaper en følelse av fellesskap og engasje- 
ment blant ansatte og påvirker selskapets identitet og 
verdioppfatning. Kulturen hjelper oss med å identifisere 
risikoer og muligheter. Proactimas kultur vektlegger in-
novasjon og løsningsorientering, og gjør selskapet bedre 
rustet til å håndtere utfordringer og utnytte muligheter. 
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Vi legger vekt på å fremme samfunnsansvar og etikk, 
styrke mangfold og inkludering, og tiltrekke og beholde 
våre medarbeidere. Selskapet arbeider for å rekruttere 
medarbeidere med ulik bakgrunn og skape et inkluder-
ende og mangfoldig miljø der ulike perspektiver og er-
faringer blir verdsatt og respektert. Dette vil bidra til et 
arbeidsmiljø som gjør selskapet bedre rustet til å møte 
de ulike utfordringene man står overfor i dagens kom-
plekse forretningslandskap.

Proactima tilrettelegger for systematisk oppbygning av 
kompetanse for å sikre høy kvalitet i våre produkter og 
tjenester og vektlegger kontinuerlig læring som en viktig 
faktor for trivsel og utvikling. Proactima er opptatt av å 
bygge en kultur for innovasjon som vil gi oss muligheten 
til å utvikle de beste løsningene for våre kunder, nå og i 
fremtiden. Selskapet ønsker at de ansatte skal kunne 
utvikle sin kompetanse gjennom deltakelse i prosjek-

ter, oppgaver og nye utfordringer som løses i sam- 
arbeid med kollegaer. Det legges derfor til rette for  
erfaringsoverføring og læring på tvers av prosjekter  
gjennom regelmessige interne lunsjseminarer og «Felles 
faglig plattform». I tillegg har alle ansatte en utviklingsplan 
som inneholder konkrete tiltak for kompetanseutvikling, 
og de ansatte tilbys deltagelse på kurs og seminarer. Det 
tilbys også muligheten for økonomisk støtte til videre- 
utdannelse innenfor strategisk viktige fagområder.  

De ansatte er Proactimas  
viktigste verdi.

Interessenter og vesentlige tema

Proactima kultur 
En kultur for læring. En kultur hvor vi kontinuerlig  
søker, deler og bruker ny kunnskap for å utvikle oss  
selv, hverandre og Proactima.

En kultur for fellesskap. En kultur hvor vi jobber sammen  
mot felles mål og alle føler seg inkludert og verdsatt. 

En kultur for verdiskapning. En kultur hvor vi  
samarbeider for å skape verdier for samfunnet, kunder,  
ansatte og aksjonærer.

Foto: Littleimebank / Proactima

Foto: Littleimebank / Proactima
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I 2023 vil selskapet jobbe med ytterligere synlig- 
gjøring, implementering og videre forankring av kultur- 
elementene i selskapet. Det har i 2022 blitt jobbet aktivt 
med å styrke sammenhengen mellom strategi, organi- 
sasjon og kultur. Ansvaret for gjennomførelsene av dette  
ligger hos leder for People and Culture, som skal bidra 
til at Proactima når sin misjon og visjon ved å sørge for 
å forvalte og utvikle selskapets viktigste verdier - de  
ansatte. Rollen har det overordnede ansvaret for å lede 
og koordinere arbeidet med organisasjonsutvikling, 
samt være en strategisk forretningspartner for å bidra 
til at selskapet leverer på sine strategiske målsetninger. 
Leder for People and Culture koordinerer selskapets 
arbeid med strategi og planer for bærekraft og har 
også det overordnede ansvaret for virksomhetens 
HMSK-arbeid.

Det å vedlikeholde og videreutvikle en god selskaps- 
kultur er en kontinuerlig prosess som krever vedvar- 
ende innsats. I 2022 har selskapet prioritert arbeidet 
med å skape en kultur som fremmer fellesskap, læring 
og verdiskapning. For å oppnå dette har det blitt lagt 
vekt på å skape et miljø der ansatte på tvers av loka- 
sjoner og avdelinger blir kjent med hverandre og sam-
handler på en effektiv måte. Selskapet har også priorit-
ert kompetansebygging innen digitalisering og ledelse, 
samt videreutvikling av selskapets lederrammeverk. 

Interessenter og vesentlige tema

Dette nye rammeverket vil bli implementert i PRO- 
samtalene (medarbeidersamtaler) i 2023. For å styrke 
kommunikasjonsarbeidet, har selskapet ansatt en  
kommunikasjonsrådgiver i ledergruppen. Denne still-
ingen vil ha ansvar for å jobbe strategisk med kommu-
nikasjon både internt og eksternt, og sikre at selskapet 
kommuniserer på en effektiv måte med alle inter-
essenter.

Selskapet ser nye muligheter og behov i markedet og 
søker i tråd med samfunnsendringene kompetansepå-
fyll gjennom nyansettelser. Proactima har et mål om å 
være minimum 100 ansatte innen utgangen av 2023. I 
2022 ansatte selskapet 18 personer, 8 kvinner og 10 
menn, mens 12 ansatte valgte å slutte i selskapet, åtte 
kvinner og fire menn. Til sammenligning ble det ansatt 
19 i 2021, mens 8 valgte å slutte. Selskapet søker kom-
petanse innen alle fagområdene og tilstreber å øke 
mangfoldet for å bringe ulike perspektiver til selskapet. 

Alle ansatte i Proactima AS er forpliktet til a bidra til et 
positivt og profesjonelt arbeidsmiljø. Dette innebærer 
at de ansatte skal behandle hverandre med respekt, og 
at alle former for diskriminering er uakseptabelt.

Det har ikke vært innrapportert diskrimineringssaker i 
2022.
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Foto: Littleimebank / Proactima
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Felles faglig plattform

Felles faglig plattform er et internt program som skal bidra til at 
ansatte skal løse oppgaver på en best mulig måte («beste praksis») 
og skape en felles forståelse for begrep og rammeverk. Programmet 
gir nyansatte lett tilgang til beskrivelser av hvordan Proactima 
løser definerte oppgaver, og bidrar til å overføre erfaringer fra 
nyansatte til resten av selskapet. Felles faglig plattform identifiserer 
og systematiserer “standardtjenester” og engasjerer alle ansatte i 
prosessen. Det jobbes kontinuerlig med ulike problemstillinger, og 
resultatene blir delt med resten av selskapet gjennom møteopptak, 
Lunch and Learn, og andre kanaler.

Fordeling av kjønn mellom ansatte, ledelsen og styret

Ansatte

Ledelsen

Ledelsen Styret

Styret

70 % 66 %

60 % 60 %

66 %

62 %

30 % 33 %

40 % 40 %

33 %

38 %

Ansatte

2021

2022
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Foto: Littleimebank / Proactima
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Ansatte

Ansatte Kvinner Menn Total

Antall % Antall % Antall

Antall ansatte 35 38 % 58 62 % 93

Antall faste ansatte 31 38 % 51 62 % 82

Antall midlertidig ansatte (prosjektansatte) 4 36 % 7 64 % 11

Antall ansatte i 100 % (fulle) stillinger 30 38 % 49 62 % 79

Antall deltidsansatte 1 33 % 2 67 % 3

Tabell 3. Antall ansatte.

Foreldrepermisjon

Foreldrepermisjon 2022 Kvinner Menn

Gjennomsnittlig antall uker 15 11

Antall ansatte med rett til permisjon 0 0

Antall ansatte som tok permisjon 2 3

Tabell 6. Foreldrepermisjon.

Kjønn og alder

Ansettelse (Fast)

Alder Under 30 år 30-50 år Over 50 år Total

Antall % Antall % Antall % Antall %

Fasteansatte* Kvinner 2 2 % 23 25 % 6 6 % 31 38 %
Menn 3 3 % 23 25 % 25 27 % 51 62 %

Nyansatte Kvinner 1 1 % 6 6 % 1 1 % 8 44 %
Menn 1 1 % 8 9 % 1 1 % 10 56 %

Prosjektansatte Kvinner 1 1 % 2 2 % 1 1 % 4 36 %
Menn 1 1 % 1 1 % 5 1 % 7 64 %

Totalt Kvinner 3 3 % 25 27 % 7 5 % 35 38 %
Menn 4 4 % 24 26 % 30 8 % 58 62 %

Tabell 4. Antall ansatte fordelt på kjønn og alder. *Inkludert nyansatte.

Tabell 5. Antall ansatte per kontorsted.

Arbeidssted

Ansatte Stavanger Oslo Trondheim Bergen Total

Antall % Antall % Antall % Antall % Antall %

Antall ansatte 44 47 % 32 34 % 9 10 % 8 9 % 93 100 %

Kvinner 15 14 3 3 35

Menn 29 18 6 5 58

Antall faste ansatte 37 31 6 8 82

Antall midlertidig ansatte (prosjekt ansatte) 7 1 3 0 11
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GRI indeks

GRI -indikator Beskrivelse Proactima rapportering

GRI 2: 
Generell 
informasjon

Selskapsprofil

2-1 Navn på selskapet 1

2-2 Tjenester og aktiviteter som omfattes av rapporten 2, 17

2-3 Rapporteringsperiode, frekvens og kontaktperson for spørsmål om rapporten 2

2-4 Endringer i forhold til tidligere rapportert informasjon 2

Aktiviteter og de ansatte

2-6 Aktiviteter, verdikjede og andre forretningsmessige forhold 6-8

2-7 De ansatte (selskapets størrelse) 7

2-8 Andre arbeidstakere tilknyttet selskapet 7

Selskapsledelse

2-9 Styringsstruktur og sammensetning 10-11

2-10 Nominasjon og valg av styre 10

2-11 Styreleder 10

2-12 Styrets rolle i å sette mål, verdier og strategi 10

2-13 Prinsipper for delegering av ansvar 10

2-14 Styrets rolle i bærekraftsrapportering 14

2-15 Interessekonflikter 10

2-16 Kommunikasjon av kritikkverdige forhold 11

2-17 Styrets samlede kunnskap og kompetanse om bærekraft 10

2-18 Styreevaluering 10

2-19 Styre honorarer 10

2-20 Fastsettelse av styrehonorarer 10

Strategi, policyer og praksis

2-22 Uttalelse fra daglig leder på selskapets strategi for en bærekraftig utvikling 4-5

2-23 Organisasjonens verdier, prinsipper, standarder og normer 8-9

2-24 Policy etterlevelse 8-9

2-25 Varslingskanaler 11

2-26 Varslingskanal for brudd på etiske retningslinjer 11

2-27 Samsvar med lover og regler 9

2-28 Medlemskap i organisasjoner 9

2-29 Interessentdialog 17

BRUKS-
ERKLÆRING

Proactima AS har rapportert informasjon fraGRI-innholdsindeksen for perioden  
1. januar til31. desember med referanse til GRI-standardene.

GRI 1 GRI 1: Foundation 2021
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GRI 3:  
Vesentlige 
tema 2021

Rapporteringspraksis 

3-1 Identifisering av vesentlig temaer 17

3-2 Vesentlige temaer 17

3-3 Håndtering av vesentlig temaer 17-23

GRI 201: 
Økonomisk 
ytelse 2016

201-1 Økonomisk verdiskapning og fordeling 8

GRI 205:  
Antikorrup- 
sjon 2016

205-2 Kommunikasjon og opplæring på antikorrupsjonspolicy 9

205-3 Bekreftede korrupsjonstilfeller og iverksatte korrigerende tiltak 9

GRI 305:  
Utslipp 2016

305-1 Direkte klimagassutslipp (scope 1) 18

305-2 Indirekte klimagassutslipp (Scope 2) 18

305-3 Andre indirekte klimagassutslipp (Scope 3) 18

GRI 401: 
Ansettelse 
2016

401-1 Antall og andel nye ansatte 23

401-3 Foreldrepermisjon 23

GRI 403: 
Arbeidsmiljø 
og sikkerhet 
2018

403-1 Styringssystem for helse og sikkerhet 18-19

403-2 Prosess for identifisering av arbeidsrelaterte risikoer 19

403-3 Beskrivelse av helse og sikkerhet relaterte tjenester 18-19

403-4 Ansattes involvering i HMS-styringssystemet og mandat og arbeid i sikkerhetsutvalg 19

403-5 Opplæring av ansatte i helse og sikkerhet, spesielt for utsatte funksjoner 19

403-6 Fremme av arbeidstakeres helse 18-19

403-9 Arbeidsrelaterte skader: antall og frekvensen av skader med dødsfall, alvorlige skader  
og andre skader 19

403-10 Arbeidsrelatert sykdom 19

GRI 404: 
Opplæring 
og utvikling 
2016

404-2 Programmer for kompetanseutvikling og støtte til kompetanseomstilling 20

404-3 Andel medarbeidere omfattet av rutiner for regelmessig utviklingssamtale 21

GRI 405: 
Mangfold 
og like 
muligheter 
2016

405-1 Mangfold blant ledelsen (styringsorganer) og ansatte 22

405-2 Lønn og godtgjørelse kvinner vs. menn 19

GRI 406: 
Ikke-diskrim-
inering 2016

406-1 Tilfeller av diskriminering og iverksatte korrigerende tiltak 21

i I 2022 utgjorde PPS-ressurser 20 underleverandører for konsulenttjenester. Det ble til sammen 
utført 14 000 arbeidstimer fordelt på ressursene gjennom året.
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Richard Johnsens gate 4, 4021 Stavanger  
+47 400 01 933 - proactima.com
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